
1

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 001/2025 

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
GEOGRÁFICA (SIG) EM VERSÃO DESKTOP, WEB E EM DISPOSITIVOS 
MÓVEIS QUE PERMITA ACESSO CONCORRENTE AO BANCO DE 
DADOS, SEM LIMITAÇÃO DO NÚMERO DE USUÁRIOS SIMULTÂNEOS, 
PARA EDIÇÃO, VISUALIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E ANÁLISE DAS 
REDES DE ÁGUA DA SAEG 

DATA DA SESSÃO: Dia 11/03/2025 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Santos - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 041/2024– Elaboração de projeto estrutural da base em concreto 
armado, projeto estrutural e mecânico do reservatório, montagem e implantação de 1 
reservatório metálico de água potável com fornecimento total de materiais, transporte 
e mão-de-obra para execução de serviços. 

CONTRATADA: A. A. VERONA & CIA. LTDA., no valor total de R$ 329.000,00 
(trezentos e vinte e nove mil reais) 

 



3

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



4

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



5

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



6

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



7

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



8

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



9

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



10

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE GRADEAMENTO DESTINADOS A
EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

VALORES REGISTRADOS 

ITEM SV DESCRIÇÃO DO OBJETO EMPRESA TOTAL R$

01 01 SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO  ESPECIFICAÇÃO: Contratação
de empresa especializada em locação de gradeamento para
os eventos culturais, conforme especificação e quantidades
na descrição dos serviços: 300UN - Gradeamento: grades de
proteção e direcionamento de público em perfeitas condições
de  uso,  galvanizadas  ou  pintadas  na  mesma  cor,  limpas,
isentas  de  ferrugens  e  sem peças  tortas,  sendo  todas  do
mesmo  modelo,  formato  e  encaixe.  Medidas:  2,00
(comprimento)  x  1,20  (altura).  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ESPECIFICAÇÕES  DOS  SERVIÇOS  1.  –  Os  locais  e  a
montagem dos itens serão de acordo com a orientação da
Secretaria de Cultura no evento. 2. A vencedora do certame
será responsável pela montagem, desmontagem e transporte
de todo o material, assumindo também a responsabilidade e
correndo  por  sua  conta,  os  encargos  sociais  e  tributários,
alimentação,  remuneração,  inclusive  encargos  trabalhistas,
sociais,  previdenciários  e  comerciais  devido  a  todas  as
pessoas necessárias e utilizadas na execução dos serviços e
também quaisquer outras despesas acessórias e necessárias
não especificadas neste termo, que eventualmente recaiam
sobre  a  execução  do  objeto  contratado,  eximindo-se  esta
Prefeitura de qualquer responsabilidade pelo seu pagamento.
3.  Após  a  execução  das  montagens  será  realizado,  pela
Secretaria de Cultura, Polícia e Corpo de Bombeiros, vistoria
que  comprove  as  condições  de  segurança.  Caso  ocorro
qualquer irregularidade na execução dos serviços, a empresa
se  obriga  a  saná-las  imediatamente.  4.  A  vencedora  do
certame será responsável - durante todos os dias do evento -
pela manutenção e pela substituição de materiais da estrutura
sob  sua  responsabilidade,  quando  defeituosos,
principalmente  os  que  comprometerem  a  segurança  dos
usuários, inclusive no período compreendido entre o início da
montagem da estrutura até o seu final, devendo a vencedora
estar com os serviços diários de manutenção e substituição
de materiais  a  disposição,  com a  antecedência mínima de
duas  horas  antes  do  inicio  de  cada  dia  do  evento.  5.  As
medidas e dimensões devem atender a legislação vigente de
segurança, ficando sob a responsabilidade da vencedora o
cumprimento  das  exigências  legais  referentes  ao  objeto
contratado, inclusive aquelas aqui não citadas. 

FLUXON 13.788,00



11

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



12

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



13

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



14

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



15

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



16

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



17

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 64 Guaratinguetá, 04 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.110

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: 1º Termo de Apostilamento –  Pregão Eletrônico nº 042/2024. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  pneus  novos  destinados,  destinados  a  Secretaria
Municipal de Cultura. Órgão:  Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa:  JN  PNEUS  LTDA. Realinhamento  de  preços:  Item  02  Pneus  com  medidas
225/75/16, R$ 576,63; Item 05 Pneus com medidas 215/75/17.5, R$ 705,63 e Item 09 Pneus
com medidas 195/65/15, R$ 300,57. Data: 04/02/2025. 


